
■ ■ 

Phone +39(0)966 588637 
info@portodigioiatauro.it  
autoritaportuale@pec.portodigioiataumit 

   

Autorità di Sistema Portuale 
dei Mari Tirreno Meridionale 
e Ionio 

Contrada Lamia, snc 
89013 Gioia Tauro (RC) - Italy 

CE 91005020804 

    

       

DETERMINA 44 A /2022/ADSP-MTMI 

OGGETTO: 
	Pubblicazione esito di gara - "Lavori di adeguamento strutturale per 

l'incremento della portanza della pavimentazione di banchina nel tratto C" 
CIG 8979469C39 CUP F57H21004190005 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA 	 la legge 28 Gennaio 94, n. 84 recante il riordino della legislazione in materia 
portuale, così come modificata dal D.Igs. 4 agosto 2016, n. 169 di 
"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina 
concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in 
attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 
124", pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31-8-2016; 

VISTO 	 l'art. 8, comma 11-bis della legge 27 Febbraio 1998, n. 30, con il quale il 
Porto di Gioia Tauro e stato classificato nella 2° categoria, classe 1", dei porti 
marittimi nazionali ai fini dell'art. 4 della legge 28 gennaio 1994, n. 84 
ss.mm.ii; 

VISTO 	 il D.P.R. 16 luglio 1998, istitutivo l'Autorità Portuale del porto di Gioia Tauro, 
che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94; 

VISTO 	 l'articolo 22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla 
legge 17 dicembre 2018, n. 136, con il quale sono state emendate la 
denominazione e la competenza territoriale della predetta Autorità di sistema 
portuale, per come previsto dal precedente D.Igs. n. 169/2016, modificandola 
in Autorità di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale e Ionio con 
competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e nuovo), 
Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia; 

VISTO 	 il D.M. n. 257 del 18.06.2021 con il quale il CA (CP) Andrea Agostinelli è 
stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno 
meridionale e Ionio; 

VISTO 	 il Decreto n. 18/20 del 18.02.2020 con il quale il contrammiraglio Pietro 
Preziosi ha assunto l'incarico di Segretario Generale dell'Autorità Portuale di 
Gioia Tauro; 

VISTA 	 la delibera n. 11 del 02.11.2021 con la quale il Comitato di gestione ha 
approvato il bilancio di previsione dell'anno 2022; 

VISTA 	 la nota protocollo n.M.Inf.VPTM. Reg. Uff. prto. 00001337 DEL 17.01.2022 
con la quale il MIMS ha approvato il bilancio di previsione 2022; 

Porti di Gioia Tauro, Crotone (Porto vecchio e nuovo) 
Corigliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia 

www.portodigioiatourodt 



DATO ATTO 	che con decreto 82/2021/ADSP-MTMI del 18.11.2021 è stata approvata la 
modalità di affidamento dei "Lavori di adeguamento strutturale per 
l'incremento della portanza della pavimentazione di banchina nel tratto C"; 

DATO ATTO 	che con decreto 105/2022/ADSP-MTMI del 09.05.2022 sono stati aggiudicati 
definitivamente i "Lavori di adeguamento strutturale per l'incremento della 
portanza della pavimentazione di banchina nel tratto C" CIG 8979469039 
CUP F57H21004190005 al CONSORZIO STABILE INFRA.TECH. SCARL 
P.IVA/C.F.03256190830 Via Michele Amari, 3 Sant'Agata di Militello (ME) -
98076, che ha conseguito un punteggio complessivo di 74,48 punti di cui 
46,48 p.ti per l'offerta tecnica e 28 punti per l'offerta economica/tempo, 
proponendo un ribasso del 3% sull'importo a base di gara, da cui risulta che 
l'importo contrattuale complessivo ammonta ad € ammonta a € 2.441.371,78 
oltre € 21.318,59 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

ATTESO 	 che l'Amministrazione, quindi, deve soddisfare il seguente interesse 
pubblico: pubblicare l'esito di gara su quotidiani a diffusione nazionale e 
regionale e sugli organi ufficiali (Gazzetta Repubblica Italiana) in ossequio a 
quanto previsto dal D.Igs. n. 50/2016 dei lavori di che trattasi; 

DATO ATTO 	che con il decreto n. 41/20 del 01.04.2020 veniva affidata alla società 
GOODEA S.r.I., con sede in Via TOLEDO n. 156 - NAPOLI (NA) Cap 80133, 
l'esecuzione del servizio inerente la pubblicazione di avvisi e bandi sugli 
organi ufficiali e quotidiani nazionali e locali; 

DATO ATTO 	ancora, che nel decreto su richiamato e nella relativa procedura di gara si 
prevedeva di individuare la società a cui affidare il servizio di pubblicazione 
di avvisi e bandi sugli organi ufficiali e quotidiani nazionali e locali senza 
alcun impegno di spesa, fissando comunque un importo massimo di spesa 
pari a € 100.000,00 per le varie pubblicazione; 

DATO ATTO 	che in data 09.05.2022 è stato richiesto all'azienda GOODEA S.r.l. affidataria 
del servizio di pubblicazione bandi, avvisi e esiti, di formulare il preventivo 
per la pubblicazione nelle testate individuate da questo Ente dell'esito di gara 
di che trattasi; 

VISTO 	 il preventivo presentato in data 13.05.2022, che riporta gli importi offerti per 
le testate individuate, pari a complessivi € 2.724,28 incluso IVA e bolli per la 
pubblicazione sugli organi ufficiali (GURI) e sui quotidiani a diffusione 
nazionale e regionale; 

DATO ATTO 	che i quotidiani nazionali e locali individuati per la pubblicazione della di gara 
per come previsto dal D.Igs. n. 50/2016 risultano essere Il Corriere della 
Sera e la Gazzetta del Sud ed. regionale mentre la pubblicazione sul 
secondo quotidiano nazionale sarà effettuato sul quotidiano nazionale Aste 
ed Appalti la cui pubblicazione non risulta onerosa essendo l'ente abbonato 
a tale rivista; 

DETERMINA 

L'affidamento alla società GOODEA S.r.l., con sede in Via TOLEDO n. 156 - NAPOLI (NA) Cap 
80133, P. IVA 06876751212 del servizio di pubblicazione sui organi ufficiali e sui quotidiani 



nazionali e locali dell' esito di aggiudicazione della procedura aperta relativa ai "Lavori di 
adeguamento strutturale per l'incremento della portanza della pavimentazione di banchina nel 

tratto C" per un importo complessivo di € 2.724,28 (euro Duemilasettecentoventiquattro/28) 

incluso IVA e bolli. 

Di dare atto che il CIG identificativo del servizio affidato è Z193692433. 

Di dare atto che la copertura finanziaria per la realizzazione del servizio di cui al presente 
provvedimento è stata assunta con decreto n. 43/2021/ADSP-MTMI del 02.09.2021. 

Di procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente all'Albo pretorio 

e alla sezione Amministrazione Trasparente. 

Gioia Tauro, 	‘2914d,'LL._ 

IL SEGRETA IO GENERALE 
. 

CA (CP) Pi •t 	e 'osi 

II 	- te- 1/&,. 

Ing. Mar: far -ria 

R. RESPONSABILE DELL'ANTICORRUZIONIE 
PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' 

vv. Simona Scarsella 

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo


	Page 1
	Page 2
	Page 3

